
Ausseerland Motor-Veteranen-Club 
8 9 9 0  B a d  A u s s e e ,  M e r a n p l a t z  3 8 ,  T e l .  0 3 6 2 2 - 5 2 9 1 8  

 

22. Internationaler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
für Auto- und Motorrad- Veteranen 

Loser /  Altaussee 
am 13. u. 14. September 2008 

 

Ergebnisliste 
 



G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr

Ausfahrt
SPr 1 SPr 2 PS Richtz. Pkte ZF Punkte

Loser - Zeitfahrt

Klassen - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 2008 13./14. September 2008

N Zeitl.

Automobile

BKlasse: 50% 50%

3.1. 108 Schwarzbauer Günter Alvis Silver Eagle 16/95 1934A 20
-0:00,44

8:49,95
4

8:49,510:11,07 0:10,99
-0:00,08

10.2. 110 Wagner Michael BMW 327 1941D 154
-0:02,40

10:24,85
23

10:22,450:10,16 0:09,74
-0:00,42

19.3. 107 Stögerer Peter Desoto SA 1931A 2094
-0:34,63

11:30,41
346

10:55,780:11,62 0:12,11
0:00,49

CKlasse: 50% 50%

4.1. 113 Koch Dipl. Ing. Peter Triumph TR 2 LM 1955D 33
-0:00,40

7:42,24
3

7:41,840:09,06 0:09,39
0:00,33

14.2. 118 Roither Karl Alfa Romeo Giuletta TI, S1, Tip 1958A 594
0:09,66

8:57,31
96

9:06,970:07,16 0:06,72
-0:00,44

15.3. 141 Riedler Barbara Austin Healey Sprite MK I 1960A 712
-0:11,79

9:09,05
117

8:57,260:13,15 0:13,38
0:00,23

17.4. 116 Weinmayr Gottfried Mercedes Benz 190 SL 1958A 1195
-0:19,63

9:36,89
196

9:17,260:08,54 0:09,09
0:00,55

18.5. 114 Aumayr Dipl.Ing. Hans Mercedes 180 D 1955A 12410
-0:20,08

11:28,07
200

11:07,990:09,12 0:10,18
0:01,06

DKlasse: 50% 50%

1.1. 122 Schacherleitner David MG A 1600 MKII 1962A 01
-0:00,03

9:21,69
0

9:21,660:08,85 0:08,96
0:00,11

2.2. 136 Stocker Manfred Opel GT 1970A 01
-0:00,02

9:32,59
0

9:32,570:09,27 0:09,42
0:00,15

5.3. 131 Russegger Matthäus Chevrolet Corvette 1968A 36
0:00,13

7:08,31
1

7:08,440:07,95 0:07,31
-0:00,64

6.4. 133 Feichtner Hans Alfa Romeo GT A 1300 1969A 35
-0:00,24

6:59,29
2

6:59,050:04,37 0:04,87
0:00,50

7.5. 111 Soriat Franz jr. BMW 1600 GT 1968A 42
0:00,64

7:56,25
6

7:56,890:05,06 0:04,77
-0:00,29

8.6. 137 Eder Gottfried British Leyland Mini 1000 MK II 1970A 119
0:01,31

10:12,65
13

10:13,960:07,95 0:07,04
-0:00,91

9.7. 119 Koch Reinhold Borgward Isabella Coupe 1961A 1421
-0:01,02

9:53,97
10

9:52,950:10,16 0:12,29
0:02,13

11.8. 130 Heinrichs Peter Mercedes Benz 250 SL 1967D 275
-0:04,31

8:23,08
43

8:18,770:08,28 0:07,73
-0:00,55

12.9. 126 Koca Thomas Ford Mercury Comet 1965A 317
0:04,84

8:02,01
48

8:06,850:13,09 0:12,30
-0:00,79

13.10. 124 Notter Josef MG MGB 1965A 472
-0:07,88

9:30,57
78

9:22,690:12,24 0:12,50
0:00,26

16.11. 125 Plasonig Dr. Gerhard Mercedes 230 SL 1965CH 1095
-0:17,90

7:06,08
179

6:48,180:18,62 0:18,08
-0:00,54

20.12. 129 Friepess Werner Jaguar EV 142 1970A 2582
-0:43,07

6:24,68
430

5:41,610:09,68 0:09,94
0:00,26

21.13. 121 Berger Oskar Triumph Spitfire MK3 1962A 30622
-0:49,68

9:38,18
496

8:48,500:10,78 0:08,50
-0:02,28

22.14. 134 Karner Herbert Ferrari Dino 246 GTS 1970A 6012
-1:40,12

7:16,73
1001

5:36,610:08,02 0:07,78
-0:00,24
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G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr

Ausfahrt
SPr 1 SPr 2 PS Richtz. Pkte ZF Punkte

Loser - Zeitfahrt

Klassen - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 2008 13./14. September 2008

N Zeitl.

Automobile

DnKlasse:
0:28,49-0:23,810:04,6810:51,0011:14,81 11:19,491. 106 Schöndorfer Johann Ford A 1930A 284
9:06,910:47,718:19,2017:52,1017:04,39 25:23,592. 104 Muhr Alois Ford T Roadsterr 1925A 5469

FrauenwertungKlasse:
0:08,860:01,62-0:07,249:22,579:20,95 9:13,7113.1. 20 Huber-Menrad Irmtraud Standard 500 1929D 16
0:13,370:00,13-0:13,246:17,736:17,60 6:04,3628.2. 12 Erber Lisa BMW R 57 1928D 35
0:21,65-0:05,060:16,599:55,2110:00,27 10:16,8644.3. 5 Ehringer Renate Raleigh Super Sports 1924A 55
0:22,760:09,530:13,239:14,669:05,13 9:18,3647.4. 53 Simon Helga DKW SB 500 1939A 58
0:23,740:05,490:18,258:17,708:12,21 8:30,4650.5. 61 Kirchmayer Waltraud BMW R 51/3 1951A 62
0:25,07-0:22,59-0:02,486:48,107:10,69 7:08,2154.6. 36 Ganahl Claudia BMW R 11 1934A 67

15.7. 141 Riedler Barbara Austin Healey Sprite MK I 1960A 682
-0:11,79

9:09,05
117

8:57,260:13,15 0:13,38
0:00,23

0:27,38-0:20,67-0:06,718:13,008:33,67 8:26,9658.8. 93 Stadler Erika Benelli Sport 1960D 72
0:31,16-0:15,18-0:15,986:41,776:56,95 6:40,9762.9. 11 Schneckenpointner Eva BMW R 63 1928D 77
1:06,700:41,050:25,6515:43,3015:02,25 15:27,9075.10. 66 Fuchs-Schreyer Ulrike NSU Max 1953D 93

Motorräder
A1Klasse:

0:06,40-0:00,73-0:05,679:54,179:54,90 9:49,237.1. 22 Pachner Markus Helyett MHI 35 1929A 63
0:07,810:06,79-0:01,027:27,477:20,68 7:19,669.2. 14 Kirchmayer Christian P + M Panther 600 Standard 1928A 77
0:08,860:01,62-0:07,249:22,579:20,95 9:13,7113.3. 20 Huber-Menrad Irmtraud Standard 500 1929D 88
0:09,330:07,00-0:02,336:54,966:47,96 6:45,6316.4. 21 Amering Franz BMW R 63 Werksmaschine 1929A 93
0:13,180:12,040:01,147:00,516:48,47 6:49,6127.5. 24 Asamer Johannes Ariel 500 1929A 131
0:13,370:00,13-0:13,246:17,736:17,60 6:04,3628.6. 12 Erber Lisa BMW R 57 1928D 133
0:13,430:05,040:08,397:19,037:13,99 7:22,3829.7. 15 Glas Wolfram Standard Ludwigsburg BSS 50 1928D 133
0:13,83-0:04,85-0:08,985:15,665:20,51 5:11,5331.8. 142 Schwab Paul BMW R 63 1928A 137
0:18,80-0:08,62-0:10,189:37,789:46,40 9:36,2240.9. 2 Stögerer Herbert Royal Enfield 190 1921A 187
0:19,08-0:12,60-0:06,486:47,136:59,73 6:53,2541.10. 18 Wimmer Josef Calthorpe  Ivory 1929A 190
0:21,240:03,09-0:18,157:38,957:35,86 7:17,7143.11. 4 Ehringer Peter Harley Davidson Two Cam Rac 1924A 211
0:21,65-0:05,060:16,599:55,2110:00,27 10:16,8644.12. 5 Ehringer Renate Raleigh Super Sports 1924A 215
0:30,000:16,360:13,647:12,466:56,10 7:09,7461.13. 19 Kozel Karl BMW R 52 1929A 299
0:31,16-0:15,18-0:15,986:41,776:56,95 6:40,9762.14. 11 Schneckenpointner Eva BMW R 63 1928D 310
0:38,430:17,040:21,399:53,809:36,76 9:58,1568.15. 9 Peinthor Josef BSA 770 1927A 383
0:52,360:15,920:36,4412:11,6011:55,68 12:32,1273.16. 8 Vollnhofer Gerhard Douglas EW 350 1926A 523
1:11,360:34,170:37,1912:24,2611:50,09 12:27,2876.17. 3 Schwee Reinhard A.J.S Modell D 1922A 712
1:44,49-0:10,95-1:33,548:44,368:55,31 7:21,7778.18. 10 Schmitt Stefan DKW ORE 1927D 1044

B1Klasse:
0:01,570:00,93-0:00,646:25,016:24,08 6:23,441.1. 57 Pröll Alois Norton Internationl 1945A 15
0:06,350:03,990:02,3610:40,4610:36,47 10:38,836.2. 43 Fischer Lutz BMW R 12 1936D 62
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Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ges-DiffDiff. 1 Diff. 2G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr Punkte

Klassen - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 2008 13./14. September 2008

N

Motorräder

0:09,21-0:02,90-0:06,3110:03,2610:06,16 9:59,8515.3. 33 Harms Jochen Puch 250 ADP 1934A 91
0:10,39-0:05,16-0:05,235:51,215:56,37 5:51,1421.4. 30 Malzner Thomas Rudge TT Replica 1933A 103
0:12,940:11,230:01,717:19,897:08,66 7:10,3726.5. 28 Huber Andreas NSU Bullus SS 1932D 129
0:14,780:10,89-0:03,896:42,406:31,51 6:27,6233.6. 41 Brüggler Friedrich BMW R 17 1936A 146
0:14,760:14,700:00,065:43,715:29,01 5:29,0734.7. 31 Kittl Christian Rudge Special 500 1933A 147
0:14,950:01,08-0:13,876:05,276:04,19 5:50,3235.8. 40 Sögner Hans Norton International 1936A 148
0:16,220:00,670:15,559:34,609:33,93 9:49,4838.9. 56 Plat Bernhard BSA WM20 1940A 161
0:20,88-0:11,41-0:09,476:50,987:02,39 6:52,9242.10. 42 Leitner Albin NSU OSL 351 1936A 208
0:21,97-0:01,39-0:20,586:42,036:43,42 6:22,8445.11. 50 Lauterbrunner Walter BMW R 51 Sport 1939A 218
0:22,760:09,530:13,239:14,669:05,13 9:18,3647.12. 53 Simon Helga DKW SB 500 1939A 227
0:23,000:13,17-0:09,836:56,186:43,01 6:33,1849.13. 27 Cmyral Siegfried Grindlay Peerless Special 1932A 229
0:24,13-0:05,06-0:19,076:18,466:23,52 6:04,4551.14. 48 Thurnhofer Gerhard BSA Goldstar 1938A 240
0:24,790:19,950:04,847:49,847:29,89 7:34,7353.15. 44 Müller Andreas BMW R 12 1936D 247
0:25,07-0:22,59-0:02,486:48,107:10,69 7:08,2154.16. 36 Ganahl Claudia BMW R 11 1934A 249
0:29,110:20,34-0:08,7710:02,919:42,57 9:33,8060.17. 54 Dunst Franz O.E.C. Commander Duplex 50 1939A 290
0:31,29-0:25,500:05,797:44,748:10,24 8:16,0363.18. 37 Passeka Ing. Alfred Puch 500 L 1935A 312
0:34,250:27,35-0:06,908:42,148:14,79 8:07,8964.19. 47 Pieler Markus Puch 500 Luxus 1936A 342
0:36,27-0:03,030:33,248:05,458:08,48 8:41,7265.20. 52 Steiner Dr. Ernest Triumph Tiger 100 1939A 362
0:36,83-0:12,23-0:24,606:32,046:44,27 6:19,6766.21. 32 Winkler Johann Puch S 4 1934A 368
0:41,760:02,640:39,1210:05,2910:02,65 10:41,7770.22. 45 Birklbauer Gerhard NSU OSL 1936A 417
1:52,19-0:18,94-1:33,2510:41,5711:00,51 9:27,2679.23. 38 Meches Anton Puch S 4 1935A 1121

C1Klasse:
0:02,38-0:01,990:00,399:15,779:17,76 9:18,152.1. 60 Steiner Peter Motto Guzzi Astore 1950A 22
0:07,840:02,850:04,998:25,758:22,90 8:27,8910.2. 64 Jaquemond Christian Norton Modell 7 1952A 77
0:08,490:06,790:01,709:45,619:38,82 9:40,5211.3. 71 Neumann Rudolf Triumph Tiger 100 1954A 83
0:08,89-0:07,99-0:00,906:33,166:41,15 6:40,2512.4. 82 Wieser Christian Puch 250 SGS S 1955A 87
0:08,990:02,920:06,078:00,917:57,99 8:04,0614.5. 39 Leitner Matthias NSU Max 1953A 89
0:09,84-0:01,06-0:08,786:59,327:00,38 6:51,6017.6. 72 Syha Sepp BMW R 67/2 1954D 97
0:09,770:09,560:00,217:20,747:11,18 7:11,3918.7. 73 Herzberg Georg Puch Allstate 250 SG 1954A 97
0:10,100:04,12-0:05,986:43,066:38,94 6:32,9620.8. 69 Brecht Franz BMW R 51/3 1953D 100
0:10,72-0:07,790:02,939:38,769:46,55 9:49,4822.9. 62 Hobmaier Manfred BMW R 25 1951D 106
0:11,030:02,800:08,2310:31,0210:28,22 10:36,4523.10. 59 Schuhmeister Karl BMW R 25 1950A 109
0:11,20-0:07,70-0:03,509:59,8710:07,57 10:04,0724.11. 89 Bauer Ing. Erich Puch 250 SG 1959A 112
0:12,70-0:00,260:12,449:45,959:46,21 9:58,6525.12. 74 Fuchs SR Norbert Horex Regina 350 Sport 1954D 126
0:13,74-0:00,47-0:13,276:48,536:49,00 6:35,7330.13. 88 Geissler Josef Puch SGS 250 1958A 136
0:15,140:09,380:05,765:41,665:32,28 5:38,0436.14. 87 Luxner Ferdinand Puch 250 SGS S 1958A 150
0:15,620:10,970:04,657:25,957:14,98 7:19,6337.15. 85 Inwinkl Günther Jawa 354 1957A 155
0:16,40-0:07,40-0:09,007:58,248:05,64 7:56,6439.16. 51 Sinabel Franz A.J.S Type 16 S 1955A 163
0:22,08-0:04,96-0:17,126:26,076:31,03 6:13,9146.17. 94 Neumeier Sepp Motobi Sport 1960D 220
0:22,900:10,160:12,748:25,608:15,44 8:28,1848.18. 92 Bindreiter Franz BMW R 50 S 1960A 228
0:23,740:05,490:18,258:17,708:12,21 8:30,4650.19. 61 Kirchmayer Waltraud BMW R 51/3 1951A 236
0:24,23-0:19,12-0:05,1111:01,0811:20,20 11:15,0952.20. 77 Huber Peter Puch 175 SV 1954A 242
0:25,620:25,24-0:00,388:01,297:36,05 7:35,6755.21. 49 Ringhofer Harald Puch 250 MC 1960A 255
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Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ges-DiffDiff. 1 Diff. 2G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr Punkte

Klassen - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 2008 13./14. September 2008

N

Motorräder

0:26,940:08,96-0:17,9810:37,1710:28,21 10:10,2356.22. 70 Cartellieri Dipl.Ing. Dr. W Puch SGS 250 1954A 268
0:26,95-0:16,91-0:10,049:42,429:59,33 9:49,2957.23. 67 Kirchmayer Helmut Austria Alpha 250 1953A 269
0:27,38-0:20,67-0:06,718:13,008:33,67 8:26,9658.24. 93 Stadler Erika Benelli Sport 1960D 273
0:37,930:08,18-0:29,757:43,537:35,35 7:05,6067.25. 90 Pflügler Josef BMW R 51/3 1954A 378
0:39,830:19,820:20,018:12,157:52,33 8:12,3469.26. 79 Einsiedl Hermann BMW R 50 1955A 398
0:47,780:12,53-0:35,256:56,396:43,86 6:08,6171.27. 76 Thurnhofer Herbert BSA Gold Star 1954A 477
0:49,48-0:28,51-0:20,977:04,587:33,09 7:12,1272.28. 81 Bauer Christoph Puch 250 SG 1955A 494
1:03,830:38,180:25,659:12,178:33,99 8:59,6474.29. 83 Nahringbauer Herbert Puch SGS 1956A 637
1:06,700:41,050:25,6515:43,3015:02,25 15:27,9075.30. 66 Fuchs-Schreyer Ulrike NSU Max 1953D 666
1:18,23-0:36,87-0:41,367:54,218:31,08 7:49,7277.31. 65 Steiner Gerhard Triumph 5 T 1952A 781

D1Klasse:
0:02,67-0:01,120:01,558:36,838:37,95 8:39,503.1. 101 Meindl Manfred BMW R 50 1958D 26
0:03,440:02,82-0:00,625:19,085:16,26 5:15,644.2. 103 Föttinger Gerhard BMW R 69 S Renngespann 1960A 34
0:04,04-0:02,600:01,448:05,808:08,40 8:09,845.3. 99 Fajt Walter Jawa 500 OHC 1957A 39
0:07,690:02,45-0:05,245:34,575:32,12 5:26,888.4. 95 Hacker Harry Harley Davidson 8-Valve 1928D 76
0:09,880:03,15-0:06,736:58,736:55,58 6:48,8519.5. 97 Bonito Peter Harley Davidson WLDR Sideca 1940A 98
0:14,270:04,410:09,866:26,256:21,84 6:31,7032.6. 96 Aumüller Wolfgang Triumph Tiger 100 1939D 142
0:28,05-0:07,03-0:21,0211:42,5011:49,53 11:28,5159.7. 100 Traubinger Josef Horex Resident 1957D 280
10:19,0110:18,90-0:00,1119:59,029:40,12 9:40,0180.8. 98 Fichtinger Johann BMW R 50 1957A 6190

Nicht gewertet (ausgefallen, nicht am Start, disqualifiziert):

117 Radlingmaier Josef Mercedes 300 Adenauer 1958A
0

10:55,23
0

NaSt0:07,91 0:06,82

123 Pichler Mag. Karl Triumph Spitfire 4 1963A
0

9:48,58
0

NaSt0:08,15 0:08,28

135 Nestaval Horst Triumph TR 6 1970A
0

NdZ
0

NaSt0:18,89 0:16,00

Motorräder

NaSt13:39,30 NdZ1 Malzner Walter A.J.S A 1915A
NaSt7:21,51 8:10,566 Paula Michael Sunbeam OHC 500 1925A

9:10,11NdZ 9:17,327 Schuh Gernot New Hudson Brooklands 1925A
NaSt9:54,49 24:17,0116 Grundner Johann Gnome Rhone D3 1928A
NaStNdZ NaSt17 Ebner Josef BMW R 52 1928A
NdZ5:58,87 5:40,0046 Linzer Willi A.J.S R 10 1930A

NdZ8:37,72 8:42,8123 Asamer Hermann Ariel Square 4 1938A
NaSt7:17,16 NdZ139 Wiedlack Dipl. Ing. Joha Norton 16 H 1936A

5Ausseerland Motor-Veteranen-Club
8990 Bad Aussee, Meranplatz 38, Tel. 03622-53918



Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Ges-DiffDiff. 1 Diff. 2G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr Punkte

Klassen - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 2008 13./14. September 2008

N

Motorräder

5:26,245:10,31 NdZ78 Krismer Bernhard NSU Sportmax 1954A
NaSt5:57,28 5:12,5291 Asenstorfer Wolfgang Triumph Triton 1960A

Punkte Ausfahrt: SPr 1 = Zeit für Sonderprüfung , SPr 2 = Zeit für Sonderprüfung 2, PS = Punkte für Differenzzeit SPr1 und SPr2

Wertungsmodus für Automobile:

Ausfahrt am Samstag, 13.9.2008: Die Rallye enthielt 2 Sonderprüfungen, die jeweils mit gleicher Zeit zu bewältigen waren. Jede Zehntelsekunde 
Abweichung (mehr oder weniger) brachte 1 Punkt. War man z.B.  um 0,8 Sekunden zu schnell oder zu langsam brachte dies 8 Punkte. 

Gesamtwertung: Die Wertungen von beiden Tagen wurden im Verhältnis 50:50 zusammengeführt.
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G-
Rng

Kl 
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jahr Punkte

Gesamtwertungs - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 13./14. September 2008

N

Automobile

Automobile
1.1. 122 Schacherleitner David MG A 1600 MKII 1962A 0D

2.2. 136 Stocker Manfred Opel GT 1970A 0D

1.3. 108 Schwarzbauer Günter Alvis Silver Eagle 16/95 1934A 2B

1.4. 113 Koch Dipl. Ing. Peter Triumph TR 2 LM 1955D 3C

3.5. 131 Russegger Matthäus Chevrolet Corvette 1968A 3D

4.6. 133 Feichtner Hans Alfa Romeo GT A 1300 1969A 3D

5.7. 111 Soriat Franz jr. BMW 1600 GT 1968A 4D

6.8. 137 Eder Gottfried British Leyland Mini 1000 MK III 1970A 11D

7.9. 119 Koch Reinhold Borgward Isabella Coupe 1961A 14D

2.10. 110 Wagner Michael BMW 327 1941D 15B

8.11. 130 Heinrichs Peter Mercedes Benz 250 SL 1967D 27D

9.12. 126 Koca Thomas Ford Mercury Comet 1965A 31D

10.13. 124 Notter Josef MG MGB 1965A 47D

2.14. 118 Roither Karl Alfa Romeo Giuletta TI, S1, Tipo 7 1958A 59C

3.15. 141 Riedler Barbara Austin Healey Sprite MK I 1960A 71C

11.16. 125 Plasonig Dr. Gerhard Mercedes 230 SL 1965CH 109D

4.17. 116 Weinmayr Gottfried Mercedes Benz 190 SL 1958A 119C

5.18. 114 Aumayr Dipl.Ing. Hans Mercedes 180 D 1955A 124C

3.19. 107 Stögerer Peter Desoto SA 1931A 209B

12.20. 129 Friepess Werner Jaguar EV 142 1970A 258D

13.21. 121 Berger Oskar Triumph Spitfire MK3 1962A 306D

14.22. 134 Karner Herbert Ferrari Dino 246 GTS 1970A 601D

Motorräder
1.1. 57 Pröll Alois Norton Internationl 1945A 15B1

1.2. 60 Steiner Peter Motto Guzzi Astore 1950A 22C1

1.3. 101 Meindl Manfred BMW R 50 1958D 26D1

2.4. 103 Föttinger Gerhard BMW R 69 S Renngespann 1960A 34D1

3.5. 99 Fajt Walter Jawa 500 OHC 1957A 39D1

2.6. 43 Fischer Lutz BMW R 12 1936D 62B1

1.7. 22 Pachner Markus Helyett MHI 35 1929A 63A1

4.8. 95 Hacker Harry Harley Davidson 8-Valve 1928D 76D1

2.9. 14 Kirchmayer Christian P + M Panther 600 Standard 1928A 77A1

2.10. 64 Jaquemond Christian Norton Modell 7 1952A 77C1

3.11. 71 Neumann Rudolf Triumph Tiger 100 1954A 83C1

4.12. 82 Wieser Christian Puch 250 SGS S 1955A 87C1

3.13. 20 Huber-Menrad Irmtraud Standard 500 1929D 88A1

5.14. 39 Leitner Matthias NSU Max 1953A 89C1

3.15. 33 Harms Jochen Puch 250 ADP 1934A 91B1

4.16. 21 Amering Franz BMW R 63 Werksmaschine 1929A 93A1

6.17. 72 Syha Sepp BMW R 67/2 1954D 97C1

7.18. 73 Herzberg Georg Puch Allstate 250 SG 1954A 97C1

5.19. 97 Bonito Peter Harley Davidson WLDR Sidecar R 1940A 98D1

8.20. 69 Brecht Franz BMW R 51/3 1953D 100C1

4.21. 30 Malzner Thomas Rudge TT Replica 1933A 103B1

9.22. 62 Hobmaier Manfred BMW R 25 1951D 106C1

7Ausseerland Motor-Veteranen-Club
8990 Bad Aussee, Meranplatz 38, Tel. 03622-53918



G-
Rng

Kl 
Rng. StNr Name Fahrzeug

Bau-
jahr Punkte

Gesamtwertungs - Ergebnisliste für den 22. Loser-Bergpreis 13./14. September 2008

N

Motorräder

10.23. 59 Schuhmeister Karl BMW R 25 1950A 109C1

11.24. 89 Bauer Ing. Erich Puch 250 SG 1959A 112C1

12.25. 74 Fuchs SR Norbert Horex Regina 350 Sport 1954D 126C1

5.26. 28 Huber Andreas NSU Bullus SS 1932D 129B1

5.27. 24 Asamer Johannes Ariel 500 1929A 131A1

6.28. 12 Erber Lisa BMW R 57 1928D 133A1

7.29. 15 Glas Wolfram Standard Ludwigsburg BSS 500 1928D 133A1

13.30. 88 Geissler Josef Puch SGS 250 1958A 136C1

8.31. 142 Schwab Paul BMW R 63 1928A 137A1

6.32. 96 Aumüller Wolfgang Triumph Tiger 100 1939D 142D1

6.33. 41 Brüggler Friedrich BMW R 17 1936A 146B1

7.34. 31 Kittl Christian Rudge Special 500 1933A 147B1

8.35. 40 Sögner Hans Norton International 1936A 148B1

14.36. 87 Luxner Ferdinand Puch 250 SGS S 1958A 150C1

15.37. 85 Inwinkl Günther Jawa 354 1957A 155C1

9.38. 56 Plat Bernhard BSA WM20 1940A 161B1

16.39. 51 Sinabel Franz A.J.S Type 16 S 1955A 163C1

9.40. 2 Stögerer Herbert Royal Enfield 190 1921A 187A1

10.41. 18 Wimmer Josef Calthorpe  Ivory 1929A 190A1

10.42. 42 Leitner Albin NSU OSL 351 1936A 208B1

11.43. 4 Ehringer Peter Harley Davidson Two Cam Racer 1924A 211A1

12.44. 5 Ehringer Renate Raleigh Super Sports 1924A 215A1

11.45. 50 Lauterbrunner Walter BMW R 51 Sport 1939A 218B1

17.46. 94 Neumeier Sepp Motobi Sport 1960D 220C1

12.47. 53 Simon Helga DKW SB 500 1939A 227B1

18.48. 92 Bindreiter Franz BMW R 50 S 1960A 228C1

13.49. 27 Cmyral Siegfried Grindlay Peerless Special 1932A 229B1

19.50. 61 Kirchmayer Waltraud BMW R 51/3 1951A 236C1

14.51. 48 Thurnhofer Gerhard BSA Goldstar 1938A 240B1

20.52. 77 Huber Peter Puch 175 SV 1954A 242C1

15.53. 44 Müller Andreas BMW R 12 1936D 247B1

16.54. 36 Ganahl Claudia BMW R 11 1934A 249B1

21.55. 49 Ringhofer Harald Puch 250 MC 1960A 255C1

22.56. 70 Cartellieri Dipl.Ing. Dr. Werner Puch SGS 250 1954A 268C1

23.57. 67 Kirchmayer Helmut Austria Alpha 250 1953A 269C1

24.58. 93 Stadler Erika Benelli Sport 1960D 273C1

7.59. 100 Traubinger Josef Horex Resident 1957D 280D1

17.60. 54 Dunst Franz O.E.C. Commander Duplex 500 O. 1939A 290B1

13.61. 19 Kozel Karl BMW R 52 1929A 299A1

14.62. 11 Schneckenpointner Eva BMW R 63 1928D 310A1

18.63. 37 Passeka Ing. Alfred Puch 500 L 1935A 312B1

19.64. 47 Pieler Markus Puch 500 Luxus 1936A 342B1

20.65. 52 Steiner Dr. Ernest Triumph Tiger 100 1939A 362B1

21.66. 32 Winkler Johann Puch S 4 1934A 368B1

25.67. 90 Pflügler Josef BMW R 51/3 1954A 378C1

15.68. 9 Peinthor Josef BSA 770 1927A 383A1

26.69. 79 Einsiedl Hermann BMW R 50 1955A 398C1
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22.70. 45 Birklbauer Gerhard NSU OSL 1936A 417B1

27.71. 76 Thurnhofer Herbert BSA Gold Star 1954A 477C1

28.72. 81 Bauer Christoph Puch 250 SG 1955A 494C1

16.73. 8 Vollnhofer Gerhard Douglas EW 350 1926A 523A1

29.74. 83 Nahringbauer Herbert Puch SGS 1956A 637C1

30.75. 66 Fuchs-Schreyer Ulrike NSU Max 1953D 666C1

17.76. 3 Schwee Reinhard A.J.S Modell D 1922A 712A1

31.77. 65 Steiner Gerhard Triumph 5 T 1952A 781C1

18.78. 10 Schmitt Stefan DKW ORE 1927D 1044A1

23.79. 38 Meches Anton Puch S 4 1935A 1121B1

8.80. 98 Fichtinger Johann BMW R 50 1957A 6190D1

Fahrzeuge Klasse Genannt Gestartet Ausgefallen Gew ertet

Fahrzeuge mit Ausfahrt
Automobile B 3 3 - 3

C 8 6 1 5
D 20 16 2 14

31 25 3 22

Fahrzeuge ohne Ausfahrt -

Automobile A/Dn 3 2 - 2

Motorräder A1 25 24 6 18
B1 28 25 2 23
C1 38 33 2 31

94 84 10 74

MR m. Beiwagen D1 9 8 - 8
9 8 - 8

134 117 13 104

Teilnehmerstatistik 22. Loser Bergpreis 2008
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